
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση στοιχείων της υπ’  αρ. 03-12-2019 

έκθεσης της Επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/ 

2001 που δημοσιεύθηκε στο Δ΄195/2020 αναφο-

ρικά με τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγι-

αλού και καθορισμό οριογραμμών παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΒΑΛΤΟΣ» οικισμού 

Αβύθου της Τ.Κ Ροδοδάφνης του Δήμου Αιγιά-

λειας της Π.Ε Αχαΐας.

2 Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τις 

ανάγκες κατασκευής του έργου «Κατασκευή γέ-

φυρας Κοσμίου και ποδηλατόδρομου από Ραδι-

οφωνικό Σταθμό έως Κόσμιο».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 216965 (1)

   Συμπλήρωση στοιχείων της υπ’ αρ. 03-12-2019

έκθεσης της Επιτροπής του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 που δημοσιεύθηκε στο Δ΄195/2020 

αναφορικά με τον επανακαθορισμό οριογραμ-

μής αιγιαλού και καθορισμό οριογραμμών παρα-

λίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση «ΒΑΛΤΟΣ» οι-

κισμού Αβύθου της Τ.Κ Ροδοδάφνης του Δήμου 

Αιγιάλειας της Π.Ε Αχαΐας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-2004 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-

τικά με την καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά την παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-

ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄15).

5. Τα άρθρα 6, 238, 280 και την παρ. 4 του άρθρου 

283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87). 

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α΄232).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 47).

8. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

9. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεο-

δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

10. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α΄285), τις 

δια τάξεις του ν. 3978/2011 (Α΄ 137), το άρθρο 11 του 

ν. 4281/2014 (Α΄160) και το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 

(Α΄ 32).

11. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Οικονομικών» (Α’ 181).

12. Την υπ’ αρ. 146648/13-7-2018 διαπιστωτική πράξη 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, για οριστικοποίηση προκα-

ταρκτικής γραμμής αιγιαλού (Π.Ο.Α.) στην Περιφερειακή 

Ενότητα Αχαΐας (Δ’ 298) στην οποία περιλαμβάνεται και 

η εξεταζόμενη περιοχή.

13. Τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και 

καθορισμού παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 

«ΒΑΛΤΟΣ» οικισμού Αβύθου της Τ.Κ. Ροδοδάφνης του 

Δήμου Αιγιάλειας της Π.Ε. Αχαΐας (Δ΄195/2020).

14. Το υπό στοιχεία 72890/ΕΞ2020/10-07-2020 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 846

9793

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.28 19:32:04
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9794 Τεύχος Δ’ 846/24.12.2020

κής Διεύ θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών προς την Κτη-
ματική Υπηρεσία Αχαΐας.

15. Την αίτηση του Πλέσσα Κωνσταντίνου του Σταύρου 
με τα στοιχεία που την συνοδεύουν.

16. Την από 19/11/2020 έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για την συμπλήρωση στοιχείων της υπ’ αρ. 
03-12-2019 έκθεσης της Επιτροπής (Δ΄195/2020) αναφο-
ρικά με τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και 
καθορισμό οριογραμμών παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «ΒΑΛΤΟΣ» οικισμού Αβύθου της Τ.Κ. Ροδοδάφ-
νης του Δήμου Αιγιάλειας της Π.Ε. Αχαΐας.

17. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη (ΕΚΧΑ 
Α.Ε) σε κλίμακα 1:500, από την ψηφιακή βάση δεδομέ-
νων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. που συντάχθηκε από την Πορ-
φύρη Αικατερίνη Π.Ε. Τοπογράφο Μηχανικό με Α’ βαθ-
μό, υπάλληλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας και 
θεωρήθηκε από τον Κακούνη Παναγιώτη Αναπληρωτή 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας.

18. Το υπό στοιχεία 103650ΕΞΕ/01-12-2020 έγγραφο 
της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας προς την Αποκε-
ντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου - Διεύθυνση Οικονομικού- τμήμα Δημόσιας 
Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης.

19. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

20. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την έκθεση της Επιτροπής καθορισμού 

αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, 
καθώς και το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη, 
(ΕΚΧΑ Α.Ε.) κλίμακας 1:500 από την ψηφιακή βάση δεδο-
μένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. για την συμπλήρωση στοιχείων 
της υπ’ αρ. 03-12-2019 έκθεσης της Επιτροπής του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001 (Δ΄195/2020) αναφορικά με τον 
επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό 
οριογραμμών παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΒΑΛΤΟΣ» οικισμού Αβύθου της Τ.Κ. Ροδοδάφνης του 
Δήμου Αιγιάλειας της Π.Ε. Αχαΐας ως εξής:

1. Υπερ της συμπλήρωσης των τεχνικών στοιχείων 
του από 03-12-2019 τοπογραφικού διαγράμματος που 
συνοδεύει την από 03-12-2019 έκθεση της επιτροπής 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 η οποία δημοσιεύθηκε 
στο Δ΄195/2020.

2. Σχετικά με την αρχική χάραξη της ζώνης παραλίας 
σε πλάτος μικρότερο των 30 μέτρων.

Συγκεκριμένα η οριογραμμή της ζώνης παραλίας ορθά 
είχε χαραχθεί στην από 03-12-2019 έκθεση της επιτρο-
πής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Δ΄195/2020) σε πλά-
τος μικρότερο των 30 μέτρων, διότι ελήφθησαν υπόψη 
τα ειδικότερα γεωμορφολογικά στοιχεία και ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά στοιχεία του φυσικού και δομημένου 
περιβάλλοντος της υπόψη περιοχής.

Κατά τα λοιπά οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας ισχύουν, όπως αυτές αποτυπώθηκαν στην 
από 03-12-2019 έκθεση της επιτροπής του άρθρου 3 
του ν. 2971/2001 που δημοσιεύθηκε στο Δ΄195/2020 
και αποτυπώνονται εκ νέου στο από 19-11-2020 από-

σπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε κλίμακα 1:500, 
όπως αυτό συμπληρώθηκε και συντάχτηκε με τα τεχνι-
κά στοιχεία κατόπιν του υπό στοιχεία 72890ΕΞ2020/
10-07-2020 εγγράφου της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και 
Κοινωφελών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών 
από την Πορφύρη Αικατερίνη Π.Ε. Τοπογράφο Μηχανι-
κό με Α’  βαθμό, υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αχαΐας και θεωρήθηκε από τον Κακούνη Παναγιώτη Αν. 
Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας.

Οι ανωτέρω κορυφές επανακαθορισμού οριογραμμών 
αιγιαλού και καθορισμού παραλίας και παλαιού αιγιαλού, 
αποτυπώνονται σε υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ 
Α.Ε. σε κλίμακα 1:500 το οποίο συνοδεύει την παρούσα 
έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της απόφα-
σης.

Τα συνοδευτικά της παρούσας απόφασης (τοπογραφι-
κό διάγραμμα, έκθεση της Επιτροπής, απόφαση συντο-
νιστή) είναι αναρτητέα από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Υπουργείου Οικονομικών στη σχετική ιστοσελίδα του 
και στην διεύθυνση: https//:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/
publicgis/faces/homeShore

 

Επιτροπή του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τη συμπλήρωση 
στοιχείων της υπ’ αρ. 03-12-2019 έκθεσης της επιτροπής 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Δ΄195/2020) αναφορικά 
με τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και καθο-
ρισμό οριογραμμών παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη 
θέση «Βάλτος» οικισμού Αβύθου της Τ.Κ. Ροδοδάφνης 
του Δήμου Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας.

Ενδιαφερόμενος: Πλέσσας Κωνσταντίνος του Σταύ-
ρου.

Στην Πάτρα, σήμερα 19-11-2020 ημέρα Πέμπτη, οι 
παρακάτω υπογράφοντες:

1. Κακούνης Παναγιώτης, Προϊστάμενος της Κτηματι-
κής Υπηρεσίας Αχαΐας, ως Πρόεδρος,

2. Πορφύρη Αικατερίνη, Αγρονόμος και Τοπογράφος 
Μηχανικός ΠΕ/Α, υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αχαΐας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Τσιγκρής Ανδρέας, Πολιτικός Μηχανικός, Προϊστά-
μενος της Διεύθυνσης Δόμησης του Δήμου Αιγιαλείας, 
ως μέλος της επιτροπής,

4. Ματούλας Νικόλαος, Αντιπλοίαρχος, Κεντρικός Λι-
μενάρχης Πατρών ως μέλος της επιτροπής,

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού των 
ορίων του αιγιαλού και παραλίας, που προβλέπεται από 
τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, η σύν-
θεση της οποίας καθορίστηκε με την υπ’ αρ. 129460/
18-06-2019 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αχαΐας προκειμένου να συμπληρωθούν στοιχεία στην 
από 03-12-2019 έκθεση της επιτροπής του άρθρου 3 του 
ν.  2971/2001 που δημοσιεύθηκε στο Δ΄195/2020 αναφο-
ρικά με τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9795Τεύχος Δ’ 846/24.12.2020

και τον καθορισμό παραλίας και παλαιού αιγιαλού, στη 
θέση «Βάλτος» οικισμού Αβύθου της Τ.Κ. Ροδοδάφνης του 
Δήμου Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας κατόπιν του υπό στοι-
χεία 72890 ΕΞ 2020/10-07-2020 εγγράφου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομικών. Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, με το νόμιμο αναπληρωτή 
του οι οποίοι προσκλήθηκαν εμπρόθεσμα με το υπ’ αρ. 
09/29-10-2020 έγγραφο του Προέδρου, προκειμένου να 
συμμετάσχουν ως μέλη της επιτροπής δεν προσήλθαν.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από τον πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη
1. Τον επανακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και κα-

θορισμού οριογραμμών παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «Βάλτος» οικισμού Αβύθου της Τ.Κ. Ροδοδάφ-
νης του Δήμου Αιγιαλείας της Π.Ε. Αχαΐας (Δ΄195/2020).

2. Το υπό στοιχεία 72890 ΕΞ 2020/10-07-2020 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Υπηρε-
σιών του Υπουργείου Οικονομικών.

3. Τον ορθοφωτοχάρτη (ΕΚΧΑ Α.Ε.) από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.ΕΚ. σε κλίμακα 1:500.

4. Τα σχετικά στοιχεία του φακέλου του εν λόγω κα-
θορισμού,

Γνωμοδοτούμε
Α) Υπέρ της συμπλήρωσης των τεχνικών στοιχείων 

του από 03-12-2019 τοπογραφικού διαγράμματος που 
συνοδεύει την από 03-12-2019 έκθεση της επιτροπής 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Δ΄195/2020).

Β) Σχετικά με την αρχική χάραξη της ζώνης παραλίας 
σε πλάτος μικρότερο των 30 μέτρων.

Συγκεκριμένα η οριογραμμή της ζώνης της παραλίας 

ορθά είχε χαραχθεί στην από 03-12-2019 έκθεση της 

επιτροπής του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 (Δ΄195/2020) 

σε πλάτος μικρότερο των 30 μέτρων διότι ελήφθησαν 

υπόψη τα ειδικότερα γεωμορφολογικά στοιχεία και ιδι-

αίτερα χαρακτηριστικά του φυσικού και δομημένου 

περιβάλλοντος της υπόψη περιοχής.

Κατά τα λοιπά οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και 

παραλίας ισχύουν, όπως αυτές αποτυπώθηκαν στην από 

03-12-2019 έκθεση της επιτροπής (Δ΄195) του άρθρου 3 

του ν. 2971/2020 και αποτυπώνονται εκ νέου στο από 

19-11-2020 απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε. σε 

κλίμακα 1:500, όπως αυτό συμπληρώθηκε και συντά-

χθηκε με τα τεχνικά στοιχεία κατόπιν του υπό στοιχεία 

72890 ΕΞ 2020/10-07-2020 εγγράφου της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 

Περιουσίας και Κοινωφελών Υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομικών από την Πορφύρη Αικατερίνη, Αγρονό-

μο και Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ/Α, υπαλλήλου της 

Κτηματικής Υπηρεσίας Αχαΐας και θεωρήθηκε από τον 

Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Αχαΐας, συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της.

Το παρόν συντάχθηκε σε τρία (3) αντίτυπα και υπο-

γράφεται ως ακολούθως:

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΚΟΥΝΗΣ

Τα Μέλη

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΟΡΦΥΡΗ

ΑΝΔΡΕΑΣ ΤΣΙΓΚΡΗΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΑΤΟΥΛΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9796 Τεύχος Δ’ 846/24.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9797Τεύχος Δ’ 846/24.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9798 Τεύχος Δ’ 846/24.12.2020

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και 
τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη αναφορικά με τον επα-
νακαθορισμό οριογραμμής αιγιαλού και καθορισμό 
οριογραμμών παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«ΒΑΛΤΟΣ» οικισμού Αβύθου της Τ.Κ. Ροδοδάφνης του 
Δήμου Αιγιάλειας της Π.Ε. Αχαΐας να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 8 Δεκεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθ. απόφ. 769 (2)

Κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης για τις 
ανάγκες κατασκευής του έργου «Κατασκευή γέ-
φυρας Κοσμίου και ποδηλατόδρομου από Ραδι-
οφωνικό Σταθμό έως Κόσμιο».

  Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 229 του ν. 4635/2019 «Επενδύω 
στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄167), η οποία αναφέρει: 
«8. Στην παράγραφο 1 του άρθρου 176 του ν. 3852/2010 
προστίθεται περίπτωση κβ’ ως εξής: «κβ) Κηρύσσει την ανα-
γκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου για έργα αρμοδιότητας 
της οικείας περιφέρειας, όταν έχει εκδοθεί πράξη του Υπουρ-
γικού Συμβουλίου περί υπαγωγής της απαλλοτρίωσης στην 
διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο 
του ν. 2882/2001 (Α’ 17)», και από την οποία προκύπτει ότι 
υπό τις προϋποθέσεις της εν λόγω τροποποίησης, η κήρυ-
ξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης υπάγεται πλέον στις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής.

3. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 237).

4. Το π.δ. 7/2013 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμο-
δοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, 
μελετών και υπηρεσιών αρμοδιότητας των Περιφερειών» 
(Α΄ 26).

5. Το ν. 2882/2001 «Κώδικας αναγκαστικών απαλ-
λοτριώσεων ακινήτων» (Α΄ 17), όπως συμπληρώθηκε 
ή τροποποιήθηκε με τους ν. 2985/2002, ν. 4070/2012, 
ν. 4122/2013, 4146/2013, ν. 4313/2014, ν. 4364/2016 και 
ν. 4512/2018.

6. Την υπ’ αρ. 239/5-2-2013 απόφαση έγκρισης Περι-
βαλλοντικών Όρων της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ. Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης.

7. Τα από 28-2-2014 κτηματολογικό διάγραμμα, Κτημα-
τολογικό Πίνακα και Τεχνική Έκθεση, που περιλαμβάνονται 
στη μελέτη Κτηματολογίου της μελέτης με τίτλο «Μελέτη 
νέας γέφυρας στη Χ.Θ. 1+950 στην Επαρχιακή οδό Κομοτη-
νής - Κοσμίου», και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 2748/28-2-2014 
απόφαση της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ροδόπης.

8. Το υπ΄αρ. 03/03/983/21-9-2018 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Πολιτικής Γης.

9. Το υπ΄αρ. 19857/1-11-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Ν. Ροδόπης.

10. Την υπ’ αρ. 290/28-1-2019 βεβαίωση του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, για το ύψος 
της δαπάνης και τον τρόπο κάλυψής της.

11. Την από 7-2-2019 ανακοίνωση της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων της Π.Ε. Ροδόπης.

12. Το απόσπασμα της εφημερίδας «Παρατηρητής της 
Θράκης» υπ’ αρ. φύλλου 7750/8-2-2019, στην οποία δη-
μοσιεύθηκε η ανακοίνωση της παρ. 10.

13. Το από 8-2-2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Κομοτηνής.

14. Την υπ’ αρ. 4/20-2-2019 έκθεση της Επιτροπής Εκτί-
μησης Αξίας Απαλλοτριωμένων Ακινήτων.

15. Την υπ’ αρ. 19480/7-3-2019 έκθεση περί ύπαρξης 
ή μη δικαιωμάτων του Δημοσίου.

16. Την υπό στοιχεία 79/πρ.7/26-6-2019 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας - Θρά-
κης, με την οποία εγκρίθηκε η υποβολή πρότασης ένταξης 
της πράξης με τίτλο «Κατασκευή γέφυρας Κοσμίου και πο-
δηλατόδρομου από Ραδιοφωνικό Σταθμό έως Κόσμιο» στο 
Ε.Π. «Ανατολική Μακεδονία και Θράκη 2014-2020».

17. Την υπ’ αρ. 1701/5-11-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, περί δέσμευ-
σης ζώνης διέλευσης οδού (Δ΄818).

18. Την υπ’ αρ. 178/14-1-2020 απόφαση της Διεύθυν-
σης Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών, περί εφαρμογής του άρθρου 1 του ν. 653/ 
1977 (Δ΄17).

19. Την υπ’ αρ. 12/29-4-2020 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου, με την οποία υπήχθη το έργο «Κατασκευή 
γέφυρας Κοσμίου και ποδηλατόδρομου από Ραδιοφωνι-
κό Σταθμό έως Κόσμιο» στη διαδικασία του άρθρου 7Α 
του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων 
(Δ΄215), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση για λό-
γους δημόσιας ωφέλειας και ειδικότερα για την κατασκευή 
του έργου με τίτλο «Κατασκευή γέφυρας Κοσμίου και πο-
δηλατόδρομου από Ραδιοφωνικό Σταθμό έως Κόσμιο».

Η προς απαλλοτρίωση έκταση απεικονίζεται στο Κτη-
ματολογικό Διάγραμμα της ανωτέρω παρ. 7 και είναι συ-
νολικού εμβαδού 21.111,00 τ.μ., εκ των οποίων 20.198,84 
τ.μ. είναι δημόσιες εκτάσεις και 912,16 τ.μ. είναι ιδιωτικές 
εκτάσεις.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι-
ώματα κυριότητας οι αναγραφόμενοι στον Κτηματολο-
γικό Πίνακα της ανωτέρω παρ. 7.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου, έχει 
εκτιμώμενη δαπάνη 14.846,00 €, η οποία και προβλέπεται 
να καλυφθεί από τις πιστώσεις του έργου με τίτλο «ΑΠΑΛ-
ΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ ΕΡΓΩΝ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ Δ.Δ.Ε. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
Α.Μ.Θ. (Δ’ Κ.Π.Σ.)» της ΣΑΕΠ 031, με ΚΑΕ 2006ΕΠ03100003 
και προϋπολογισμό το ποσό των 5.104.162,85 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 9 Δεκεμβρίου 2020

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9800 Τεύχος Δ’ 846/24.12.2020

*04008462412200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


